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تقاضای اکسیژن ۴.۵ تا ۵ برابر شد
ایلنــا- رییــس 
اتحادیــه کشــوری 
گازهای طبی و صنعتی 
اظهار داشــت:  میزان 
تقاضای گازهای طبی 
و اکسیژن در بعضی مناطق نسبت به قبل از شیوع 
موج پنجم کرونا 4.5 تا 5 برابر بیشــتر شده است. 
پیکان کلانتری با اشاره به صحبت های مطرح شده 
مبنی بر صادرات اکسیژن به عراق گفت: مباحثی هم 
در فضای مجازی مطرح شد مبنی بر اینکه روزانه 
60 تن اکسیژن مایع به عراق می رود. الان خودمان 
در ایران کم کم با مشــکل کمبود اکسیژن مواجه 
می شویم. صادرات اکســیژن در سال 99 ممنوع 
شــده و اگر این اتفاق واقعا رخ داده باشد نمی دانیم 
از چه طریقی انجام شده اســت. ما این موضوع را 
پیگیری کردیم ولی به نتیجه ای نرســیدیم و این 

خبر تایید نشد.
    

حرکت بورس به سوی کانال 
۱.۵میلیون واحدی

ایرانی-   توسعه 
شــاخص کل در بــازار 
بورس )چهارشنبه، ۲0 
مرداد مــاه(۳0 هزار و 
۷۷۸ واحد رشد داشت 
که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و 4۸4 
هزار واحد رســید. در معاملات دیروز بیش از ۱۱ 
میلیارد و ۱4۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 9۸ هزار و ۸۱0 میلیارد ریال داد و ستد شد. 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با چهار هزار و ۱6۲ 
واحد افزایش به 4۲۲ هزار و ۳۳۱ واحد و شــاخص 
قیمت )هم وزن( با دو هزار و 6۳0  واحد رشد به ۲66 

هزار و ۸۳۲ واحد رسید.
    

مرز میلک بازگشایی شد
ایرانی-   توسعه 
سخنگوی گمرک گفت: 
دیروز با عبور سه کامیون 
محموله صادراتی، مرز 
میلک بازگشــایی شد. 
سید روح اله لطیفی افزود: با بازگشایی مرز میلک 
هر سه مرز رســمی ایران با افغانستان باز هستند 
و روند صــادرات کالاهای ایرانــی از طریق تجار و 
شرکت های حمل افغانســتانی به این کشور ادامه 
دارد. وی بیان داشت: مرز میلک در استان سیستان 
و بلوچستان از روز جمعه به دلیل تحولات نزدیک 
به مرز تا فراهم شدن شرایط امن، بسته شده بود که 
از دیروز بازگشایی شــد. به گفته لطیفی، مرزهای 
دوغارون در استان خراســان رضوی و ماهیرود در 

استان خراسان جنوبی هم  فعال هستند.
    

 ناترازی صنعت برق به بیش از
 ۱۲ هزار مگاوات رسید

ایرانی-  توسعه 
ســخنگوی صنعــت 
برق کشــور با اشاره به 
اینکه روز ســه شــنبه 
مصرف برق از 6۷ هزار 
و ۱۲مــگاوات گذشــت، اعلام کرد بــا ۱0 درصد 
صرفه جویی در مصرف برق محدودیت ها کاهش 
خواهد یافت. مصطفی رجبی مشهدی گفت: روز 
سه شنبه شاهد ثبت رکورد بی ســابقه ای در نیاز 
مصرف برق به میزان 6۷ هزار و ۱۲ مگاوات بودیم که 
باعث شد ناترازی تولید و مصرف برق به بیش از ۱۲ 
هزار مگاوات برسد که دلیل آن وارد مدار شدن صنایع 
عمده است. رجبی مشهدی افزود: در حال حاضر نیاز 
مصرف برق در استان هایی مانند یزد و هرمزگان ۲4 
درصد و در مناطق شمالی ۳0 درصد نسبت به روز 

مشابه سال گذشته افزایش یافته است.
    

 سایه سنگین کرونای دلتا 
بر بازار نفت

ایلنا- قیمت های جهانی نفت خام در پی تدوام 
نگرانی ها درباره تاثیر محدودیت های ناشی از شیوع 
گسترده سویه کرونای دلتا بر تقاضای نفت چین باز 
هم کاهش یافت. قیمت نفت در معاملات اولیه روز 
چهارشــنبه )۲0 مردادماه( بازارهای آسیایی در پی 
برآورد تحلیلگران درباره کاهش تقاضای سوخت در 
چین را به دلیل افزایــش محدودیت های رفت و آمد 
برای مقابله با شیوع سویه کرونای دلتا کاهش یافت، 
در حالی که چشم انداز تقاضا برای سوخت در ایالات 
متحده آمریکا افزایشی بوده است. قیمت شاخص نفت 
خام برنت ساعت 9 و 49 دقیقه دیروز پس از افزایش 
۲.۳ درصد در روز سه شنبه )۱9 مردادماه( با ۱6 سنت 
کاهش ۷0 دلار و 4۷ دلار و قیمت شاخص دبلیوتی آی 
آمریکا پس از جهش ۲.۷ درصدی در روز سه شنبه با 

۱۸ سنت کاهش 6۸  دلار و  ۱۱سنت ثبت شد.

خبر اقتصادی
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باران زرین قلم

 انتظارها به پایان رســید و اسامی 
مردانی که قرار اســت در سیزدهمین 
کابینه، رئیس جمهور را همراهی کنند، 

مشخص شد . 
مروری بر نام های اعلامی از سوی 
ابراهیم رئیســی نشــان می دهد که 
منتخبان وی نام های آشنایی هستند، 
برخی مردان احمدی نژاد، نمایندگان 
کنونی مجلــس و منتقــدان دولت 
روحانی در این فهرست حضور پررنگ 

دارند. 
 حضو احسان خاندوزی، حجت الله 
عبدالملکی، مســعود میرکاظمی و 
البته رستم قاسمی و جواد اوجی نشان 
می دهد که دولت سیزدهم قرار است 
بدون پیوســتن به اف ای تی اف و البته 
بدون بازگشت به برجام، راه چهار ساله 
خود را طی کند تا به ایستگاه چهاردهم 
برسد. ســه تن از وزرای معرفی شده 
سابقه حضور در دولت احمدی نژاد را 
دارند و دو تن دیگر نیز نماینده مجلس 

یازدهم هستند. 
 دولت روحانی در واپسین ماه های 
حضور خود تــلاش گســترده ای را 
برای بازگشــت به برجام و حل مساله 
اف ای تی اف با هدف برقــراری روابط 
بانکی در دســتور کار قــرار داد اما در 
نهایت نتوانســت توفیق چندانی را از 

آن خود کند. 
 اما مردان اقتصادی دولت سیزدهم 

چه کسانی هستند؟
مسعود میرکاظمی 

میرکاظمــی چهــار ســال وزیر 
بازرگانــی دولت احمدی نــژاد بود و 
دو ســال نیز در دولــت دهم تصدی 
وزارت نفــت را بر عهده داشــت. وی 
تسویه بزرگ مدیران نفتی را در دوره 
خود رقم زد به طوری که طبق برخی 
گزارش ها ۲50 مدیر نفتی در دوره وی 
با این وزارتخانه استراتژیک خداحافظی 
کردند. دوره پرتنش حضــور وی در 

وزارت نفت همزمــان با زمزمه تحریم 
نفت ایران و همچنین تحریم فروش 
بنزین بــه ایران شــد. تحریم فروش 
بنزین به ایران با تولید بنزینی موسوم 
به بنزین پتروشــیمی دور زده شد اما 
نکته اینجاست که آلودگی شدید هوای 
شــهرها در اثر اســتفاده از این بنزین 
شاکیانی را نیز برای میرکاظمی تراشید 
و حتی منجر به احضار وی به دادسرا نیز 
شد. پرونده ای که البته خبر دندان گیری 
برای اقتصاد و سیاست ایران به همراه 
نداشــت .  در دوره تصدی وی تصمیم 
عجیبی برای توقف ســواپ نیز اتخاذ 
شد. با تصمیم مســعود میرکاظمی 
سواپ نفت از خاک ایران متوقف شد. 
هر چند وی بارها و بارهــا از این اقدام 
خود دفاع کرد اما در عمل قزاقســتان 
و با حذف ایران، تمامی نفت ســوآپ 
خود را از مســیر خط لوله بی تی سی 
آذربایجان، همچنین از طریق روسیه، 
به بازارهای جهانی ارسال می کنند در 
نتیجه تلاش ها بــرای احیای قرارداد 
سواپ نیز بی نتیجه ماند.    میرکاظمی 
سابقه رسمی عضویت در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را دارد و پس از خروج از 
دولت دهم راهی مجلس شــد و مردم 
تهران در مجلس نهم را به دست آورد 
اما در مجلس دهم توفیقی برای حفظ 
جایگاهش نداشــت .  در دوره وزارت 
مسعود میرکاظمی در حالی که ایران 
هنوز وارد پروسه تحریم نفتی نشده بود 
، حجم تولید نفت کاهشی بیش از ۳۷0 

هزار بشکه را تجربه کرد. 
حالا وی در حکمی به ریاست قلب 
استراتژیک اقتصاد ایران یعنی سازمان 

برنامه و بودجه منصوب شده است. 
احسان خاندوزی 

 وزیر پیشــنهادی بــرای تصدی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی احسان 
خاندوزی اســت. نماینده اصولگرای 
مجلس، که منتقد سخت اف ای تی اف 

و برجام است . 
 این کارشــناس اصولگرا که متولد 

سال ۱۳59 است، استادیار دانشکده 
اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی و مدیر 
گروه اقتصاد اسلامی دانشگاه است. به 
نظر می رسد با حضور وی در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، سیاست اقتصادی 
ایران دستخوش تغییراتی جدی شود. 
هر چند ابراهیم رییســی تاکید کرده 
است که از هر فرصتی برای لغو تحریم ها 
بهره می برد اما نکته اساسی اینجاست 
که احسان خاندوزی در قامت رییس 
کارگروه مقابله با تحریم ها از ارســال 
نامه ای به روســای قوا و دبیر شورای 
عالی امنیت ملی نوشــت و تاکید کرد 
باید سیاست وزارت خارجه در قبال این 

مضووع دستخوش تغییر شود. 
 حجت الله عبدالملکی 

او مردی است که پیش از این برای 
ورود به بهارســتان خیز برداشت اما 
تعداد آرایش وی را ناکام گذاشت. وی 
به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار ور 
فاه اجتماعی معرفی شده است. مانند 
احسان خاندوزی وزیر پیشنهادی امور 
اقتصادی  دارایی منتقد یا به عبارت دیگر 
مخالف اف ای تی اف و برجام است و آن 
را برای ایران بی فایده دانسته و معتقد 
است باعث از دست دادن شرکای این 
کشور برای دور زدن تحریم ها، و فاش 
شدن اطلاعات محرمانه کشور می شود. 
پیش از وی به عنوان وزیر پیشنهادی 
کشاورزی یاد شده بود. وی البته موافق 
با تغییر کاربری زمین های کشاورزی در 
ایران است و می گوید با تغییر کاربری 
یک درصد زمین های کشاورزی دوازده 
میلیون شغل جدید ایجاد خواهد شد . 

این متولد سال ۱۳60، هم اکنون 
عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق 
و معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 

امداد امام خمینی است.
عبدالملکی دارای کارشناس ارشد 
معارف اسلامی و اقتصاد از دانشگاه امام 
صادق و دکترای اقتصاد از دانشــگاه 
اصفهان اســت. او بین سال های ۸9 تا 
9۱ عضو هیئت مدیره صندوق بیمه 

اجتماعی روســتاییان و عشایر کشور 
و از سال ۸5 تا ۸۸ مشــاور وزارت امور 

اقتصادی و دارایی بوده است.
عبدالملکــی خــود از جملــه 

نظریه پردازان اقتصاد مقاومتی است. 
سید جواد ساداتی نژاد 

سید جواد ساداتی نژاد متولد سال 
۱۳5۱ در کاشان، نماینده دوره دهم 
مجلس، عضو هیئت علمی دانشــگاه 
تهران، سیاستمدار اصولگرا و هم اکنون 
نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل 
در مجلس یازدهم شــورای اسلامی 
اســت که به عنوان رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی انتخاب 

شده است.
او که از مدافعان سیاست خودکفایی 
در تولید محصولات کشاورزی است، 
پیش از این مخالفت خود با تخصیص 
ارز 4۲00 تومانــی و قیمت گــذاری 
دستوری را اعلام کرده است . آنچه بیش 
از پیش نگرانی اهل فن و کارشناسان 
اقتصادی را سبب شــده است، تایید 
خودکفایی محصولات کشــاورزی از 
سوی وی درســت در زمانی است که 
ایران با بحران جدی آب روبروست. او 
د قامت رییس کمیســیون کشارزی 
تــلاش زیــادی بــرای بازگرداندن 
اختیارات وزارت کشــاورزی در حوزه 
تنظیم بازار محصولات کشارزی را به 

کار بست . 
جواد اوجی

 ایران در میانه یکی از سخت ترین 
تحریم های نفتی قرار دارد. سقوط آزاد 
درآمد نفتی، نه تنها درآمدهای نفتی 
ایران که حتی سایر آمار مرتبط با این 
حوزه را در جرگــه آمارهای محرمانه 
قرار داده است . اوجی پیش از این معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
بوده و بســیاری معتقدند وی یکی از 
طراحان ایده تهاتر کالا با گاز صادراتی 
است،ایده ای که در دوره وزارت رستم 

قاسمی اجرایی شد . 
 برخی وی را مــورد اعتماد جناح 
اصولگــرا دانســته و معتقدنــد وی 
می تواند بــرای دور زدن تحریم های 
نفتی ایده هایی را پیاده نماید . نکته اما 
اینجاست که ایده های دولت احمدی 
نژاد در حوزه دور زدن تحریم منجر به 
ظهور بابک زنجانی شد که حالا دارنده 
یکی از بزرگترین پرونده های فساد مالی 
است و هنوز از پس گذشت هشت سال 
از پایان دولت احمدی نژاد در زندان به 

سرمی برد.
 رستم قاسمی 

 پربحث ترین وزیر احمدی نژاد حالا 

می رود سکان وزارتخانه استراتژیک راه 
و شهرسازی در دولت رییسی را عهده دار 
شود. رستم قاسمی در انتخابات ریاست 
جمهوری از کاندیداتوری انصراف داد 
اما در بیانیه انتخاباتی اش جمله ای گفته 
بود که با توجه ویژه رسانه ها همراه شد . 
وی تاکید کرده بود:»آماده ام تا سی مرغ 

مردم ایران را با اتحاد سیمرغ کنم.«

 ماجــرای تحریم نفتی ایــران در 
دوره وزارت وی ، گم شــدن دکل نفت 
و ثبت امضایش پای نامه بابک زنجانی 
وی را در زمــره پرحاشــیه ترین وزیر 
احمدی نژاد قرار داد . وی پیش از اجرای 
تحریم نفت تاکید کــرده بود تحریم 
نفت ایران باعث افزایش شدید قیمت 
نفت می شود اما این پیش بینی وی نیز 
درست از آب درنیامد.  ابراهیم رئیسی 
در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
وعده داده بود که سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی در کشور بسازد از این 
رو وزارت راه و شهرســازی بــرای وی 
یکی از استراتژیک ترین وزارتخانه ها 
محسوب می شود . این دریادار پاسدار 
ســمت فرماندهی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا را نیز بر عهده داشته است . 

علی اکبر محرابیان 

 از نزدیکان محمــود احمدی نژاد 
که در مرداد ماه ســال ۱۳۸6 پس از 
استعفای علیرضا طهماسبی از وزارت 
صنایع در دولت احمدی نــژاد به این 
سمت منصوب شد و پس از انحلال این 

وزارتخانه از کابینه خارج شد.
محرابیان مدیر فروشگاه شهروند 
و معــاون ســیما چــوب در دوران 
شــهرداری احمدی نژاد بوده و سابقه 
اداره یک شرکت خصوصی سدسازی 
و فروشگاه رفاه را دارد.علی رغم وجود 
حساسیت های فراوان درباره انتخاب 
وزرای کابینه دهم، احمدی نژاد مجدداً 
او را برای عضویت در کابینه دهم برای 
تصدی مســئولیت وزارت صمایع و 
معادن به مجلس معرفی کرد و وی تا 
زمان ادغام وزارت خانه های بازرگانی و 
صنایع و معادن در سال ۱۳90 در این 
سمت بود . محرابیان در سال ۱۳۸۸ در 
دادگاه عمومی تهران با صدور حکمی 
به تقلب در ثبت اختراع اتاق امن زلزله 
محکوم شد. به دنبال شــکایت فرزاد 
سلیمی از موســی مظلوم و محرابیان 
مبنی بر ثبت اختراع او توســط این دو 
نامبرده به نام خودشان، دادگاه براساس 
شواهد تأیید کرد که اختراع »اتاق امن 
زلزله« پیش از آنکه بــه نام محرابیان 
به ثبت برسد، توسط شاکی اختراع و 
طراحی شده بود و شاکی، این طرح را 
سال ۸۲ به شهرداری تهران و سال ۸۳ 

به مطبوعات ارائه داده بود. در این حکم، 
ثبت اختراع به نام محرابیان باطل اعلام 
شد. دادگاه تجدید نظر نیز این حکم را 

تأیید کرد و آن را قطعی خواند.
سید رضا فاطمی امین 

ســید رضا فاطمی امین در سال 
۱۳5۳ در شــاهرود به دنیا آمده و در 
حال حاضر به همراه خانــواده اش در 
مشهد زندگی می کند، وی تحصیلات 
دانشــگاهی خود را در سال ۱۳۷۱ در 
رشــته الکترونیک دانشگاه فردوسی 
مشهد شــروع کرد و دکتری مدیریت 
راهبردی دانــش دارد. بعــد از اتمام 
تحصیلات به یکی از فعالان اجتماعی 
و سرشــناس مدیریتی کشور تبدیل 
شد که سوابق اجرایی بسیار زیادی را در 

کارنامه فعالیت های خود دارد.
از ســوابق اجرایــی او می توان به 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن کشــور، معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، رئیس ستاد 
تحول صنایع و معادن و مشاور و مدیر 
سرمایه گذاری و مشارکت های آستان 
قدس رضوی اشاره کرد و جدیدترین 
سمتی که بر عهده وی قرار گرفته است 
قائم مقام آستان قدس رضوی است که 
توسط رئیسی به این سمت منصوب و 

جایگزین بختیاری شد.
 خودکفایی در ادبیات وی جایگاه 
ویژه ای دارد . بسیاری معتقدند با رورود 
وی به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ممنوعیــت واردات خودرو و کالاهای 
بادوامی چون لوازم خانگــی  ... ادامه 

خواهد یافت.
دی ماه سال 9۷ ابراهیم رئیسی در 
حکمی رضا فاطمی امین را به عنوان 
قائم  مقام جدید آستان قدس رضوی 

معرفی کرد. 
وی معتقد اســت: بیمه، مالیات و 
تامین مالی را ۸0 درصد مسایل کسب 
و کار است و مشکلات برخی بخشها دو 
سه ماهه و بعضی دیگر، دو، سه ساله قابل 
حل است. او می گوید: در این صورت با 
راه افتادن تولید مشکل اشتغال نداریم 

و کمبود کارگر خواهیم داشت.
 بــا ترکیب کنونی کابینــه به نظر 
می ســد کمربندها برای ادامه مسیر 
اقتصــاد ایران بــدون پیوســتن به 
اف ای تی اف و همچنین بازگشــت به 
برجام سفت شده است . باید منتظر ماند 
و برنامه های ارائه شده از سوی اعضای 

کابینه را در ترازو قرار داد.  

رئیسی در حلقه مخالفان برجام و وزرای دولت بهار

ظهور دوباره مردان اقتصادی احمدی نژاد 
با ترکیب کنونی کابینه 

به نظر می سد کمربندها 
برای ادامه مسیر اقتصاد 

ایران بدون پیوستن به 
اف ای تی اف و همچنین 

بازگشت به برجام سفت 
شده است

خبر

رئیس شــورای تامین دام کشــور از کاهش ۷5 درصدی 
تقاضای دام زنده برای نذورات ماه محرم ســالجاری خبر داد 
و گفت: هیئت های مذهبی به خرید گوشت یخی به جای دام 

زنده به دلیل ارزان تر بودن روی آورده اند. 
منصور پوریان در گفت وگو با ایلنا با بیــان اینکه رکود در 
بازار محرم امسال بی سابقه است، اظهار کرد: هر سال ۲0 تا ۱5 
روز قبل از ماه محرم سفارشــات را برای خرید دام های زنده را 
دریافت می کردیم، اما امسال سفارشات از یک یا دور روز پیش 

با کاهش چشمگیر آغاز شده است.
وی ادامه داد: به طور معمول در محرم هر ســاله از ابتدای 
ماه تا اربعین بیش از ۲ میلیون راس دام زنده ســبک و  ۱50 

هزار راس دام زنده ســنگین برای نذورات خریداری می شد، 
اما با توجه به شرایط بازار پیش بینی ما این است که امسال با 
کاهش بیش از ۷5 درصدی، تقاضا برای دام ها زنده به بیش از 

500 هزار راس نرسد.
پوریان با تاکید بر اینکه بخشی از تقاضا دام های زنده در ماه 
محرم هر ساله مربوط به کشور عراق بود، افزود: با توجه به شدت 
گرفتن شیوع کرونا در کشــور و ممنوعیت صادرات، تقاضای 

عراق نیز از دست رفته است.
پوریان تصریح کرد: علاوه بر کرونا شرایط بد اقتصادی نیز بر 
کاهش تقاضا موثر بوده است و هیئت ها و گروه های مذهبی نیز 

مانند گذشته توان خرید تعداد زیاد دام برای نذورات را ندارند.

رئیس شورای تامین دام کشــور همچنین از روی آوردن 
هیئت های مذهبی به خرید گوشت منجمد به دلیل ارزانی تر  
بودن به جای دام زنده خبر داد. پوریان معتقد است؛  بر خلاف 
سال های گذشته محرم سالجاری قیمت در بازار دام زنده بدون 

افزایش خواهد بود.
به گفته وی؛ بر اســاس آخرین آمار تا 6 میلیون راس دام 
ســبک و ۳00 هزار راس دام ســنگین مازاد در دامداری ها 
کشور انباشت شده است. پوریان خشکســالی مراتع، گرانی 
نهاده های دامی و کاهش تقاضا را عواملی برشــمرد که آینده 
 صنعت دامپروری کشور را با تهدید جدی مواجه کرده است. 
رئیس شورای تامین دام کشور گفت: قرار براین بود »طرح خرید 

حمایتی« با هدف حمایت از دامداران برای سود آوری اجرا شود 
تا علاوه بر نجات صنعت دامپروری ذخایر مورد نیاز کشور نیز 
تامین شود، اما تا امروز این طرح اجرایی نشده است. پوریان با 
توجه به انباشت دام های بهار و تابستان در دامداری ها، پاییز 

سختی را برای دامداران پیش بینی کرد.

کاهش ۷۵ درصدی تقاضای دام زنده برای ماه محرم 


